





Warszawa, 29 listopada.

Danina „Społem”

Podana przez nas wiadomość o wpłaceniu przez prezesa „Społem” tow. Żerkowskiego na rzecz wiceprezydenta tow. Sawalnego kwoty 50 milionów złotych tytułem przedpłaty na Daninę Narodową...

Związek „Społem” jako jeden z pierwszych wpłacił tak wielką sumę na Daninę Narodową. Dowodzi to zarówno wzrost jego siły gospodarczej...

Wpłata „Społem” stanie się przykładem dla innych instytucji gospodarczych.

„Płomień”

UKAZAŁ się pierwszy numer miesięcznika „Płomień”, organu Związku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej. Na wstępie zamieszczony jest fragment artykułu tow. Karola Lipińskiego...

W ten sposób pojęta praca wychowawcza i takie „kształtowanie człowieka” było i jest celem Związku Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej.

Święto Narodowe Jugosławii

(dokończenie ze str. 1-ej)

„SMIERĆ FASZYZMU!” Na drugim zgromadzeniu antyfaszystowskiego „Wiccu” Wyzwolenia Ludów Jugosławii (AWNOJ), odbytym w dniu 29 listopada 1943 r. w miasteczku Jajce...

Poszukujemy fachowca

do prowadzenia referatu środków o-wadobójczych i ochrony roślin. Zgłoszenia ze świadectwami do „Społem”, Wydział Rolniczy, Łódź, ul. Zawadzka 1.

Montgomery u króla Faruka

Premier egipski zaleca kompromis

Naród egipski protestuje Bevin zaproszony do Kairu

LONDYN (PAP). Król egipski przyjął marsz Montgomery, szefa imperialnego sztabu, który przybył do Egiptu w podróży swej po Śr. Wschodzie, Włoszech i Austrii.

Przyjazd Sir Boyd-Orr odłożony

Na skutek nieprzychylnych warunków atmosferycznych i przerwania komunikacji lotniczej z Pragi Czeska, przyjazd naczelnego dyrektora FAO, sir Johna Boyd-Orr został odłożony.

KAIR. Francuska Agencja Prasowa donosi, że Bevin został zaproszony przez rząd egipski do Kairu w okresie świąt Bożego Narodzenia.

ZAPEWNIENIA. KAIR (SAP). Premier egipski Sidky Pasa zaprzeczył, jakoby traktat egipsko-brytyjski pozwalał na powrót wojsk brytyjskich do Egiptu...

Warszawski aktyw wyborczy PPS i PPR obradował wczoraj w stolicy

Dnia 28 b. m., t. j. w czwartek o godz. 14 w sali EGK odbyło się wspólne zebranie aktywów PPS i PPR biorącego udział w akcji wyborczej.

Całkowite porozumienie w sprawie Triestu Gubernator zadecyduje o wycofaniu wojsk

Rywalizacja trustów anglosaskich

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu Rady ministrów spraw zagranicznych uzgodniono wszystkie zagadnienia dotyczące przyszłego statusu wolnego obszaru Triestu...

WYBORY PO CZTERECH MIESIACACH W 4 miesiące po objęciu władzy przez gubernatora, zostaną przeprowadzone wybory.

nia egipskich fachowców wojskowych wystarczą dwa lata

— I RZECZYWISTOŚĆ Z powodu przeniesienia siedziby do Wschodu do Egiptu buduje się pomieszczenia dla armii...

Strajk górników w USA

Kapitałiści chcą nastraszyć robotników szykanowaniem strajkujących i związku

NOWY JORK (PAP). Na skutek strajku górników wydobycie węgla w St. Zjednoczonych zmniejszyło się od czasu rozpoczęcia akcji o 10 milionów ton.

Na froncie Daniny narodowej

Łódzkie Zjednoczenie Przemysłu Włókiennego wpłaciło dobrowolnie na poczet Daniny Narodowej 1.000.000 zł.

Fabryka ołówek „St. Majewski” S. A. w Pruszkowie, nie czekając na wymiar, wpłaciła 600.000 tytułem Daniny Narodowej.

Zarząd Główny Związku Zawodowców Pracowników Skarbowych R. P. wręczył dziś pełnomocnikowi rządu do spraw Daniny Narodowej czek na 100.000 zł.

„New York Times” wyraża pogląd, że gdyby kołom stojącym poza rządem udało się doprowadzić do rokowań między związkiem górników a właścicielami kopalń...

Koła przemysłowe w St. Zjednoczonych starają się wykorzystać strajk górników w celu przeforsowania w kongresie ustawodawstwa skierowanego przeciwko związkom zawodowym.

Obrady partii socjalistycznej państw Europy Środkowej i Wschodniej

Dnia 7, 8 i 9 grudnia z. b. odbędzie się w Pradze Konferencja partii socjalistycznych Austrii, Bułgarii, Węgier, Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Jugosławii...

Kongres Słowiański w Belgradzie

MOSKWA (PAP). W dniu 6 grudnia rozpoczyna się kongres słowiański w Belgradzie. Komitet Wszechsłowiański w Moskwie wysłał na kongres delegację w składzie 20 osób.

Delegacja wiezie z sobą ekspozycję wielkiej wystawy pod nazwą „Wkład ZSRR do sprawy rozbiicia Niemiec faszystowskich”.

Wielka manifestacja przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej

Wczoraj wieczorem w sali posiedzeń KRN „Roma”, odbyła się uroczysta akademia z okazji święta narodowego przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej Republiki Ludowej Jugosławii.

Następnie w imieniu PPR wygłosił przemówienie tow. Białkowiak, opisując walkę partyzancką narodów Jugosławii, w której krystalizowała się ideaologia dzisiejszej demokracji ludowej.

Zakończyc wyścig zbrojeń

NOWY JORK (SAP). W czasie przemówienia na komisji politycznej i bezpieczeństwa Molotow zażądał zakończenia wyścigu zbrojeń...

W części artystycznej wystąpiła orkiestra WP. prof. Irena Dubiecka, Karolina Lubiecka i chór „Harfa”.

Wymiana towarowa ze strefą radziecką Otrzymujemy kauczuk, benzynę i sól potasową wysyłamy węgiel, koks i benzol

Według przybliżonych danych Ministerstwa Żeglugi i Handlu Zagranicznego, obroty towarowe z radziecką strefą okupacyjną w Niemczech...

Wincenty SMOLINSKI

INSPEKTOR WŁÓKIENNICZY CENTRALI „SPOŁEM” zmarł opatrzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie...

Zofia Szymanowska LITERATURA opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła dnia 25 listopada 1946 r. w Świdrze.

W drodze rocznic śmierci ukochanego męża, Ojca i Dziadka

Strasława Trzeźniewskiego zmarł opatrzony 29. XI. 1944 r. w Mauthausen, odbędzie się Msza Gregoriańska w Olsztynie...

Wydział Rolniczy, Dyrekcja, Biuro Zakładowe. Koleżanki i Koleżki 1724

W PARTII PPS

Szkoly Partyjne PPS Aktywu Wyborczego

Wydzial Polityczno-Propagandowy o godzinie 18-iej Najblizszy wyklad Stolecznego Komitetu PPS...

Stoleczna Rada Kobiet PPS

Dnia 4 grudnia w gmachu BGK odbędzie się zebranie organizacyjnego Stolecznego Rody Kobiet PPS.

KALENDARZE PARTYJNE

Dnia 29 listopada br. (piątek), odbędzie się w Dzielnicach PPS następujące sebrania i referaty... Dnia 30 listopada br. (sobota) odbędzie się w Dzielnicach PPS następujące sebrania i referaty...

Oskarżony Świcz płacze się w zeznaniach Piąty dzień procesu przeciwko NSZ-owcom

W piątym dniu rozprawy przeciwko dwunastu obrońcom NSZ-owców Rejonowy Sąd Wojskowy w dalszym ciągu przesłuchiwał oskarżonego Świcza...

miu w październiku 1950 r., ułtwał członkowi OP, Skonowi, poszukiwanemu przez władze bezpieczeństwa...

Udział Warszawy w Daninie Narodowej

Dnia 28 bm. w sali posiedzenia Stołecznej Rady Narodowej odbyło się zebranie Stołecznej i Dzielnicowych Komisji Obywatelskiej Daniny Narodowej...

TEATRY

TEATR POLSKI (Karłowicza 4): Piątek: godz. 18.00 „Papuga”. Sobota: godz. 18.00 „Penelope”. Niedziela: godz. 14.30 „Lilla Weneda”...

Na porządku dziennym wybór Komiteta

Obecnie wszystkich towarzyszy zamieszkałych na terenie Ślaskiej Kapy obywatelska.

DEBIENIA PRAGA CENTRALNA

Dnia 30 bm. o godz. 17. w lokalu Dzielnicy ul. Świedzka 3 odbędzie się posiedzenie Komitetu Dzielnicowego.

DEBIENIA TABOREK OSIEDLE

W niedziele dnia 1 grudnia, o godzinie 11.30, w lokalu Dzielnicy Targowickiej, odbędzie się zebranie Dzielnicy.

KOŁO DOZORCÓW DEBIENIA OCHOTA

Dnia 30 listopada o godz. 18 rano w lokalu PPS Niemcewicza 1 m. 180, odbędzie się zebranie dozorców domowych Dzielnicy Ochota.

WOJEWÓDZKI KOMITEŃ PPS

Dnia 30 bm. o godz. 18 w lokalu Ślaskiej ul. Świedzka 3 odbędzie się Prezydium Wojewódzkiego Komitetu PPS.

Go innego zeznał na ten temat w śledztwie. W referacie była mowa o tym, że Anglosasi starają się być o stworzenie wzdłuż zachodnich granic Związku Radzieckiego ognisk zapalnych...

Nie należy jednak wywoływać powstania przedewszystkim, zanim nie nadejdą autorytatywne rozkazy generała Andersa. General Bogucki wyjechał właśnie za granicę, aby nawiązać z nim kontakt...

W OGNIU KRZYŻOWYCH PYTAŃ Pod grodem pytań oskarżyciela publicznego Świcza przynajmniej, iż uczestniczył w sebraniu NSZ-ów w Bytomiu...

Uwaga! Członkowie PPS Uczestnicy Kongresu NOT

W sobotę, dnia 30 listopada o godz. 16 w Katowicach w sali Wojewódzkiego Komitetu PPS, ul. Świętego Jana odbędzie się zebranie wszystkich PPS-owców...

Bezpieczeństwo i higiena pracy przedmiotem obrad Komisji Ministerialnej

W Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej odbyło się pod przewodnictwem wicemin. tow. dr. Eugenii Pragierowej plenarne posiedzenie Międzministerialnej Centralnej Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

SPORT

Pierwszy krok boksernia w Warszawie

W dnach 30 bm. i 1 grudnia odbędzie się w stolicy na sali Kanalizacji (Koszykowa 91) pierwszy krok boksernia Program imprezy przewidzianej w sobotę dnia 30 bm. badania lekarskie w godz. od 15 — 17-iej, losowanie w godz. 17 do 18-iej...

Anglia-Holandia 8:2

W Huddersfield odbyło się wczoraj międzypaństwowe spotkanie w piłce nożnej między Anglią i Holandią, zakończone zwycięstwem gospodarzy w stosunku 8:2 (6:1).

Pierwsze zwycięstwo Warty

Pierwszy występ bokserów pomorskiej „Warty” w Fracji przyniósł im zwycięstwo nad drużyną „Grunwaldu” w stosunku 13:3.

Ulgowe bilety kolejowe na wczasy zimowe

Ministerstwo Komunikacji na wniosek K.C.Z.Z. zarządzeniem z dn. 26 listopada br. przywróciło prawo do ulgowych przejazdów koleją w grudniu r.b. — w granicach 50 proc. normalnej taryfy...

Zebranie Koła Sandom'erzan

Dnia 1 grudnia (niedziela) o godz. 11-iej w lokalu Ludowego Instytutu Oświaty i Kultury w Warszawie (ul. M. Reja 9) odbędzie się pierwsze po wojnie zebranie Oddziału Warszawskiego Koła Sandom'erzan.

Dzień Warszawy

POL MILIONA NA ODBUDOWĘ UNIWERSYTETU Młodzież wykonała zadania zebrała drogą dobrowolnych składatek sumę pół miliona zł. na odbudowę Uniwersytetu Warszawskiego.

W dniu 28 bm. przybyła do Warszawy delegacja szkolnictwa radomskiego, złożona z przedstawicieli nauczycielskiego i młodzieży szkolnej...

Nici na kartki listopadowe

Resort Zaopatrzenia komunikuje, że skłopy tekstylne od dn. 29 bm. będą wydawane po 500 jardów nici w szpulkach 100, 200 i 500 jardów na karty listopadowe i kat. kupon Nr. 14.

5.000 ton węgla na warszawskim rynku

Centrala Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego w dalszym ciągu obniżając ceny węgla na wolnym rynku postanowiła rzucić na rynek warszawski jeszcze w bieżącym miesiącu 5.000 ton węgla po cenie wojennokrajowej (zł. 1.780 — za tonę).

Z życia Zł. Poligraficznego

Zarząd Sekcji Składaczy Ręcznych i Maszynowych zawiadamia, iż w niedzielę, dnia 1 grudnia o godz. 10-iej w sali PPS — dzielnic Śródmieście, ul. Mokotowska 51/53, odbędzie się ogólne sebranie sprawozdawcze-wyborcze.

CENY OGŁOSZEŃ

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Centr. Biuro Ogł. i Rekl. Sp. Wyd. „Wiedza” Oddz. w Warszawie, Al. Jerozolimskie 121 tel. 46.06...

KINA

„ATLANTIC” (ul. Chmielna 53): „Komedianci II seria „Romans Pajaka”. „POLONIA” (Marżałkowska 86): „San Demetrio”.

Czystszymy Co w RADIO

6:00 Sygnal czasu: 6:05 Dziennik por.; 6:30 Muzyka poranna; 7:10 Wiadomości dziennikowe; 7:40 Muzyka poranna...

Dr Bielobradek St.

CHOROBY DZIECI przyjmuje obecnie godz. 3 — 5 pp.

OGŁOSZENIA DROBNE

BURTOWNIA perfumeryjno kosmetyczna Warszawa, Al. Jerozolimskie 43. Ceny fabryczne, 1685

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Warszawska Dyrekcja Odbudowy, Chocimska Nr. 55, II piętro, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych wykonawczych III p. i klasę szkodowych w domu frontowym przy ul. Mokotowskiej Nr. 24.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie, ogłasza przetarg nieograniczony na przystosowanie baruku na piekarnię i magazynu na st. Sochaczew.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Centr. Biuro Ogł. i Rekl. Sp. Wyd. „Wiedza” Oddz. w Warszawie, Al. Jerozolimskie 121 tel. 46.06

